Индивидуальный предприниматель Горина Мария Сергеевна
ИНН 470416499635 ОГРНИП 318470400061591

«УТВЕРЖДАЮ»
Приказ №2 от 25.09.2023 г.

Индивидуальный предприниматель

_______________________(Горина М. С.)
                                (подпись)

м.п. (при наличии)

«25» сентября  2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
«О языке образования»

Ленинградская область
2023

I.​ Общие положения
1.1. Положение о порядке пользования учебниками и учебными
пособиями разработано в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом
положении иностранных граждан в Российской Федерации», Приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».
1.2. Положение определяет язык образования ИП Гориной М.С. (далее –
Организация) осуществляющую образовательную деятельность по
реализуемым образовательным программам, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

II.​ Общие принципы определения языка образовательной
Организации

2.1.  В Российской Федерации гарантируется получение образования на
государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка
обучения и воспитания в пределах возможностей, предоставляемых
системой образования.
2.2.  В Организации образовательная деятельность осуществляется на
государственном языке Российской Федерации – русском языке.
2.3.  Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без
гражданства получают образование в Организации на русском языке по
всем реализуемым программам.
2.4. Сертификаты после прохождения итогового контроля оформляются на
государственном языке Российской Федерации, если иное не установлено
Федеральным законом, Законом Российской Федерации от 25 октября 1991
года № 1807-1 «О языках народов Российской Федерации», и заверяются
подписью и печатью (при наличии) Организации.
2.5. При реализации сетевых программ Документы об образовании и (или)
о квалификации оформляются на государственном языке Российской
Федерации, если иное не установлено Федеральным законом, Законом
Российской Федерации от 25 октября 1991 года № 1807-1 «О языках
народов Российской Федерации», и заверяются подписью и печатью
Организации.

III.​ Заключительные положения
3.1. Настоящее Положение О языке образования является локальным
нормативным актом, принимается Организацией осуществляющей
образовательную деятельность.
3.2. Положение вступает в силу с момента его утверждения.
3.3. Положение размещается на сайте Организации в сети Интернет, а
именно:https://devo.academy/.
3.4. Срок действия настоящего Положения не ограничен, действует до
принятия новой редакции.

https://devo.academy/